СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВИНЬСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

Двадцать шестая  сессия

РЕШЕНИЕ
от « 23 »марта 2020 года                                                                          №  10
с. Сивинь

Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района

На основании части 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Уставом Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,
Совет депутатов Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района решил:
                   1. Установить, что в сводную бюджетную роспись бюджета Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района (далее – местный бюджет) по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета:
           1.1. перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом для финансирования мероприятий муниципальной программы;
           1.2. перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района), группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием администрацией Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы  Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района;

                 1.3. перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями (муниципальными программами Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района), группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием администрацией Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных местным бюджетом в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района.

            2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сивинь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

Сивиньского сельского поселения

Краснослободского   муниципального района

Республики Мордовия

               В.И. Азрапкин